Primus.

Secunda est vicia omnis quod loquitur Boeti secundo huius. psa quinta. Leteris animatis se se ignorare naturam est. hominibus vero vicio venit. Item dicit noxia cura. Unde Seneca in pueribus. Magnas perturbationes si bi dedit qui exterioribus se iniecit. Item ratio et intellectus dicunt lux hominis. quod illuminat homines ad cognitionem creature et creatoris. dicunt autem propria lux hominis quia solum genus hominum vivit arte et ratione ex proprio methaphysice.

C Hic quodammodo celo et. Hic philosophia specie aliter conuerit se ad deplorationem.

gedum Boetius. et primo ostendit quamta contemplatione Boetius quodammodo viguit. sed ostendit quo destitutus a tali contemplatione solus de terrenis cogitabat ibi. Nunc iacet effetto primo phisica comedat Boetius ab astronomia. sed a naturali phisica. tertio a methaphysica. sed ibi. Quinetiam causas. tertia ibi. Quis voluat stabilem. Primo dicit. Boetius quodammodo liber. i. solitus a cura rerum temporaliu. celo si bi aperto. per cognitionem. suet fuit ire. per rationem. i. ethereos meatus. i. in motu corporum celestium. et ipse cernebat. i. speculabatur. lumina. i. radios rosei solis. visibat. i. cum desiderio videbat. sydera. i. stellationes. gelide. i. frigide lune. et ipse Boetius. victor ignorantie. habebat omnes stellas comprehendens numeris. i. certis computationibus. quecumque stella. erratica. exercet. i. operatur. vagos. i. varios recursus. nunc preadiendo: nunc regrediendo. stella in qua flexa. i. mota. per varios orbem. i. circulos. **C** Nota quod animo liberato a curis exterioribus comprehensu est pharis. ideo quedam artes dicunt liberales: quod filii liberos. i. nobilium quod erant liberati a curis temporalibus talibus artibus vacabant. Ideo dicit phisica quod Boetius quodammodo liber et. **C** Nota quod dicitur celo apto. licet homo planetas celi corporaliter non attinet in speculatione comprehensione. Hoc pulchre tangit Trismegistus. dices. Magnum miraculum est homo et animal honorandum. hic aia intellectua in naturam dei transiit quasi ipse deus sit. Hic per naturam aie dyes est junctus. hic demonum genus nouit. terram colit. elementis miscet acuminis metis. i. maris profunda descendit. celum quod videt aeternum animi sagacitate metitur. interius enim animi eius nulla aeris caligo confundit: nec terre densitas eius operationes impedit. non aque profunditas aspectus eius obtundit. **C** Nota quod sol in ortu suo apparet roseus propter vapores iterpositos inter visus nostrum et sole. Nam albū visus per fumum apparet rubens. Etiā licet in meridiem vapores sint iterpositi: non tamen apparet tunc roseus: eo quod illi vapores non sunt grossi sed subtiliati calore solis. **C** Nota phisica dicit luna esse gelida: quod non est intelligendum formaliter: quod prime qualitates. que sunt calidum. frigidum. humidum: siccum: non habent locum in corporibus celestibus: cum non recipiat peregrinas impressiones. sed dicunt luna gelida virtualiter vel effectu: quod frigus et etiam humores efficit in inferioribus: propter quod noctes quibus luna preest sunt gelidiores et humidiores magis diebus. **C** Nota quod planete dicuntur habere vagos recursus quod mouentur duplicitate motu: scilicet primi mobilis ab oriente in occidente: et proprii motu ab occidente i orientem. vel ideo

quod quandoque apparet nobis stationary. quodque retrogradi. quodque per inquietum. quodque aliqualiter remoti. **C** Nota quod stella erratica dicitur flexa. id est mota per varios orbem circularum scilicet deferentibus et epicycli ratione quod circulos nunc dicuntur progressionis. nunc retrogradi. nunc stationary ut dictum est. et hoc videri in theoria planetarum vel astronomia.

C Quinetiam causas. Hic comedat eum ex parte naturalis phisie dicens. Quinetiam pro certo. Boetius solitus fuit rimari. i. ingrere causas unde. i. propter quas causas. sonora flamina. i. sonorissimis venti. sollicitus est. i. perturbant. equora. i. planicie. ponti. i. maris. quasi diceret. Boetius sciuit causas generationis ventorum quod comedat ipsum mare. **C** Nota quod ex libro meteororum patet quod ventus generatur ex vapore calido et sicco eleuato per calorē solis qui pervenient ad locū nubium frigiditate nubis repercutitur. et repercussus fertur in latitudinem et facit sonum spellendo aere. et quia aqua faciliter est diuisibilis de facili cedit et reueneratur per ventos. Vnde alio potest intelligi. Antiqui enim dixerunt quod ideo venti turbant mare. quod in ipso mari generatur ventus quod non exirent. sed faciunt fluxum maris. licet hec opinio non sit vera. quod mare fluit et refluxit tempore determinato sicut bis in die naturali. venti autem generatur tempore indeterminato. **C** Quis voluat stabilem. Hic phisica comedat Boetius a methaphysica et iterato a naturali phisica dices. Boetius etiam solitus fuit rimari quod spissus. i. intelligenter. voluat motu diurno stabilem orbem firmamentum. vnde etiam cur sydus solis vel alius habens ortum. et occasum. casum in hesperias undas. i. aquas maris occidentalis surgat. i. iterum orietur ab ortu rutilo. i. ab oriente splendido. quod si. di. Boetius solitus erat ingrere cur stelle que in occidente videtur occidere iterum resurgere in oriente. etiam erat solitus rimari quis tempet placidas horas versus. i. temporis vernalis. ut ornaret terram roseis floribus. Quis dedit. i. ordinavit. ut autem fertilis anno pleno. i. secundo fluat. i. fluentiam faciat grauidis uis. i. botrys repletis. etiam erat solitus reddere. i. assignare. varias causas latentes nature. i. rerum naturalium. **C** Nota omne quod mouetur ab alio mouetur. ex septimo phisico ergo celum ab alio mouetur. Monet autem celum a duplicitate motore per comedatore. i. z. methaphysice. ab uno coiuncto et appropriato quod vocatur intelligenter. a quo mouetur effectu. ab alio motore separato. quod est deus. a quo mouetur in ratione finis. Item dicit orbem celestem esse stabilem. licet enim moueat et mutet locum fixum non tamen fixum totum et quantum ad hoc dicitur esse stabilis. i. immobilis. Item causa quare stelle que occidunt iterum oriatur non est alia nisi motus circularis primi mobilis. qui secundum rapit omnes stellas tamen fixas quod errant. Item hesperus est stella que est vespere sequitur sole occidente a qua stella mare occidente dicitur hespericum mare. eo quod sol et hesperus ibi se mergat. non quod ita sit. sed quod vulgares sic opinantur. cum enim stelle occidunt propter iterationem maris inter visus et stellas videtur stelle mergi in mare. **C** Item tempus vernalis dicitur placidum. quod est conuenies vite hominis. Est enim tempus veris calidum et humidum in quibus persistit uita. ex aliis de morte et vita. Et ideo illo tempore